Of. N°038/2019                                	         Campos Borges/RS, 26 de fevereiro de 2019.

Excelentíssimo Senhor Prefeito
Venho por meio deste, encaminhar o Requerimento Verbal do Vereador Germano Wegener – Da Bancada do PDT com assento nesta Casa Legislativa, com base no Regimento Interno, Art. 167, parágrafo 1º, o qual requereu a Mesa Diretora na Sessão Ordinária realizada no dia 25 de fevereiro do corrente ano, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores para que na forma legal, seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, solicitando o que segue:
 _* Reforçou o Pedido do Ver. Sidinei de Souza quanto às entradas da propriedade dos agricultores de São José.
_*Para que a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente disponibilize pó de brita para que os moradores da Rua João Sbruzzi possam fazer a calçada no acostamento do asfalto.
_* Para que a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente faça a limpeza dos bueiros nas ruas de nossa cidade.
Sendo o que se apresenta para o momento, reitero votos de estima e consideração.
Atenciosamente.

                                                              _________________________
    Leonardo Rodrigues de Oliveira
Presidente do Legislativo Municipal
[bookmark: _GoBack]AO EXMO. SR.:
EVERALDO DA SILVA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL
CAMPOS BORGES/RS